
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  e-pasts - dome@preili.lv 

________________________________________________________________ 
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes 

2024. gada 20.decembra  

sēdes lēmumu (prot. Nr. 19., 25. §) 

 

 

Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/21 

 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 2023/19 “Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu 

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 30.novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2023/19  „Par  materiālo palīdzību Preiļu novadā”  (Latvijas Vēstnesis, 7, 10.01.2024.), 

turpmāk tekstā – Noteikumi, šādus grozījumus: 

1. Izteikt Noteikumu 7.1. punktu šādā redakcijā: 

“7.1. pabalsts no vecāku līdzmaksājuma par ēdināšanu pašvaldības un novada teritorijā esošā privātā 

vispārizglītojošā izglītības iestādē  bērnam ar invaliditāti un  daudzbērnu ģimeņu bērnam (bērniem)”; 

2.  Izteikt Noteikumu 7.2. punktu šādā redakcijā: 

“ 7.2. pabalsts no maksas par bērna ēdināšanu pašvaldības un novada teritorijā esošā privātā 

pirmsskolas izglītības iestādē bērnam ar invaliditāti un daudzbērnu ģimeņu bērnam (bērniem)”; 

 

3. Izteikt Noteikumu 7.4. punktu jaunā redakcijā: 

 “7.4. Pabalsts nozīmīgā jubilejā”. 

 

4. Izteikt Noteikumu 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Tiesības saņemt pabalstu – 100 % apmērā no vecāku līdzmaksājuma par ēdināšanu (turpmāk šajā 

nodaļā – pabalsts) Preiļu novada pašvaldības un novada teritorijā esošā privātā vispārizglītojošā 

izglītības iestādē ir Preiļu novadā pamata dzīvesvietu deklarētam bērnam ar invaliditāti un 

daudzbērnu ģimeņu bērniem (ģimenes, kuru aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē 

ievietoti un aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, 

kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību).   

mailto:dome@preili.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
https://www.vestnesis.lv/ta/id/348972-par-materialo-palidzibu-preilu-novada


5. Papildināt Noteikumus ar 8.1. punktu šādā redakcijā: 

“8.1. Tiesības saņemt pabalstu – 100 % apmērā, bet ne vairāk kā Pašvaldības domes lēmumā noteiktais 

vecāku līdzmaksājums par skolēna ēdināšanu vispārizglītojošā izglītības iestādē, ir ārpusģimenes 

aprūpē esošam bērnam, par kura ārpusģimenes aprūpi lēmumu pieņēmusi Preiļu novada bāriņtiesa.” 

 

6. Noteikumu 10.punktu izteikt šādā redakcijā:   

“10. Pabalsts tiek piešķirts  no tā mēneša pirmā datuma, kurā saņemts  iesniegums 

pabalsta piešķiršanai uz laika posmu līdz mācību gada beigām”. 

 

7. Noteikumu 11.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“11. Tiesības saņemt pabalstu – 100 % apmērā no maksas par bērna ēdināšanu (turpmāk šajā nodaļā 

– pabalsts) Preiļu novada pašvaldības un novada teritorijā esošā privātā pirmsskolas izglītības iestādē  

ir Preiļu novadā pamata dzīvesvietu deklarētam bērnam ar invaliditāti un daudzbērnu ģimeņu bērniem 

(ģimenes, kuru aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni. 

Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu 

vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību). 

8. Papildināt Noteikumus ar 11.1. punktu šādā redakcijā: 

 

11.1. Tiesības saņemt pabalstu – 100 % apmērā, bet ne vairāk kā Pašvaldības domes 

lēmumā noteiktā maksa par audzēkņa ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē, ir 

ārpusģimenes aprūpē esošam bērnam, par kura ārpusģimenes aprūpi lēmumu pieņēmusi 

Preiļu novada bāriņtiesa. 

 

9. Noteikumu 17.punktā “100 euro” aizstāt ar “250,00 euro”.  

 

10. Izteikt noteikumu V. Nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: “V. Pabalsts nozīmīgā  

jubilejā”. 

 

11.  Noteikumu 21.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“21. Pabalsts 90, 95, 100 un vairāk gadu sasniegušām personām (turpmāk šajā nodaļā 

- pabalsts) ir Pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu atbalstu.” 

 

12. Noteikumu  24. punktu izteikt šādā redakcijā:  

“24. Pabalsta apmērs 90 un 95 gadu jubilejā ir 50,00 euro apmērā, 100 gadu jubilejā 

100,00 euro, katrā nākamajā gadā pēc 100 gadu sasniegšanas - 50,00 euro”. 

 

13. Noteikumu 26.punktā aizstāt “20euro” ar “40 euro”. 

 

14. Noteikumu 30.punktā aizstāt “20euro” ar “40 euro”. 

   

15. Papildināt noteikumus ar 311 .punktu šādā redakcijā: 

“31.1 Pabalsts tiek piešķirts vienreiz gadā – novembrī.” 

 

16. Noteikumu 37.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“ 37. Lai saņemtu pabalstu, persona ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā pēc pēdējās 

izrakstīšanās no stacionārā, iesniedz iesniegumu Sociālajā dienestā, pievienojot 

līguma par ārstniecības pakalpojumu sniegšanu vai izraksta no 



stacionārā/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes un izdevumu apliecinošo 

dokumentu kopijas, uzrādot oriģinālu” 

 

17. Noteikumu 38.punktu izteikt šādā redakcijā:   

“38. Tiesības saņemt pabalstu ir no brīvības atņemšanas iestādes atbrīvotai personai, 

kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta pirms ievietošanas (izņemot izmeklēšanas 

cietumu) brīvības atņemšanas iestādē bija Preiļu novada administratīvajā teritorijā un 

ieslodzījuma termiņš nav mazāks par 6 mēnešiem.” 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Ā.Vucāns 

                  


